
OBSAH

Předmluva předsedy VVFAČR Petra Fouska 11

Jak Šly roky... aneb 120 le t krásné i  pohnuté historie  13

MEDAILONKY 67

Jan KOŠEK Král fo tbalu za Rakousko-Uherska 68

Jindřich VALÁŠEK První reprezentační střelec 70

Václav PILÁT Předčasně pohřbený špílmachr 72

Antonín JANDA-OČKO Holohlavý tank z Letné 74

J a n VA N í К Pálil za obě pražská S 76

Antonín HOJER Nejlépe stříle jíc í obránce v h is to rii 78

Karel PEŠEK KÁĎ A Zlatovlasý vůdce Železné Sparty na trávníku i  na ledě 80

John William MADDEN Skotský Dědek učil trenéřině 82

Josef SILNÝ Prvního ligového stovkaře ukradli na nádraží 84

František PLÁNIČKA js i  malýf řek li mu na Spartě 86

Ladislav ŽENÍŠEK Nejlepší obránce stříbrného šampionátu  88

Jaroslav BURGR Premiéru zažil ve finá le  poháru  90

Josef ČTYŘOKÝ V ys to u p il ze s tín u  s lavných  92

Ferdinand DAUČÍK Kapitán Slavie, šé f Barcelony 94

Štefan ČAMBAL Režisér stříbrné zálohy 96

František KLOZ Kladenský střelec dal život za svobodu 98

Antonín PUČ К nejslavnějšímu gólu mu pom ohl čpavek 100

Oldřich NEJEDLÝ Reprezentaci vystříle l finále, Spartě trofeje  102

František SVOBODA Bombardér, který p ro trh l i  s íť  104

Vojtěch BRADÁČ Slávista, k te rý zachránil Spartu 106

Vlastimil KOPECKÝ Král kliček a m istr asistencí 108

Josef BICAN Nejlepšíkanonýr v h is to rii 110

Jan ŘÍHA Z protihráčů s i dělal kuželky 112

Karel KOLSKÝ Slávu získal na hřišti, sm rt našel pod ledem  114

Vlastimil BUBNÍK Nejslavnější obojživelník Bubál 116

Jaroslav VEJVODA Diktátor, ale trenérskýgénius  118

Ladislav NOVÁK Kapitán slavné Dukly a stříbrných Chilanů 120

Svatopluk PLUS KAL M istr skluzů osln il svět 122

Josef MASOPUST Zlatý míč mu přivezl Eusébio 124

Jan LÁLA Na kra j obrany ho posla l Bican 126

Adolf SCHERER Železničář, který posla l Čechoslováky do finá le  128

Ján PO PLU HÁR Nesmlouvavý stoper, k te rý nikdy nebyl vyloučen 130



Viliam SCHROJF Nejlepšígólm an chilského šampionátu  132

Tomáš POSPÍCHAL Stříbrný Chilan, který Klokany dovedl na vrchol 134

Josef KADRABA Kanonýr, k te rý měl zmizet z historie  136

Andrej KVAŠŇÁK Velký šé f z Letné 138

Václav MAŠEK Čtyřicet le t nejrychlejším  střelcem  140

Jozef ADAMEC Hatrlo dal hattrick Brazilcům  142

Rudolf KUČERA jeho hvězdu zhasl fau l loktem  144

Rudolf VYTLAČIL Skvělý útočník a gen iá lní trenér 146

Jan BRUMOVSKÝ Komár, k te rý bodal i rozdával radost 148

Ivan MRÁZ Byl и největší s lávy Sparty i  je jí  potupy  150

Anton MALATINSKÝ Trnavský mág Toni Báči 152

Karol DOBIÁŠ Patino učaroval v Trnavě i Dolíčku 154

Ladislav KUNA Šéf trnavských Bílých andělů 156

Michal VIČAN jed iný zvedl evropský pohár 158

Karol JOKL Dlouho nejm ladší reprezentant 160

Ladislav PETRÁŠ V Mexiku mu postavili sochu 162

Ján PIVARNÍK Blonďatý expres hrá l i La Ligu 164

Anton ONDRUŠ Kapitán bělehradských šampiónů 166

Ján a Jozef ČAPKOVIČOVÉ Nejslavnější bratislavská dvojčata 168

Koloman GÖGH Nenápadný, ale spoleh livý bojovník 170

Marian MASNÝ M azlil ses míčem, ale ž ivot se nemazlil s ním 172

Ladislav JURKEMIK Brankáři se jeho dě lovekbáli 174

Jozef VENGLOŠ jako p rvn í dobyl Británii, a pak i svět 176

Václav JEŽEK Český trenér s to le tí nikdy nebyl vyhozen 178

Antonín PANENKA Okouzlil svět vršovickým dloubákem  180

František VESELÝ II. Největší z červenobílé dynastie 182

Ivo VIKTOR Gólově ho p o k řtil Pelé 184

Zdeněk NEHODA Neuměl hlavou, tak j í  dal nejslavnější gó ly  186

Dušan a Peter HERDOVÉ Létající křídlo a pohodář Bača 188

Přemysl BIČOVSKÝ Zlatá motorová myš a velký sm olař 190

Karel KROUPA Nejlepší kanonýr a Zbrojovák s to le tí 192

Luděk MACELA Kapitán zlatých olympioniků  194

Ladislav VÍŽEK Vizour bavil fanoušky hrou i  vtípky 196

Jindřich SVOBODA Zlatým gólem rozhodl olympijské finá le  198

Jan BERGER Honza není člověk, Honza je  Bůh! 200

Jan STEJSKAL Tituly vychytal oběma S 202



Rostislav VOJÁČEK Nejpevnější p i l í ř  obrany Baníku 204

Ján KOZÁK Úspěchy sbíra l jako hráč i trenér 206

Alexander KÁROLYI jedna třice t le t ve fotbalovém taláru  208

Rudolf BAŤA Z hokejového sudího fotbalovým  diplomatem  210

Jozef CHOVÁN EC Velel na h řiš ti, na lavičce i  rozhodčím  212

František STRAKA „Franz“ h rá li trénoval na tatarák 214

Tomáš SKUHRAVÝ Bomber, fo tbalový bůh i dabei 216

Michal BÍLEK Hrdina kvalifikace, ale nemilovaný kouč 218

Ľubomír MORAVČÍK Poslední společný fo tbalový král 220

Ivan HAŠEK Tleskal mu zaplněný Václavák 222

Luboš KUBÍK Z emig race až pro evropské stříbro  224

Ivo KNOFLÍČEK Expres ze Šardic 226

Miroslav KADLEC Sestřelil Francii, pak představil tým královně  228

Václav DANĚK Sahal po Zlaté kopačce 230

Patrik BERGER Slavia ho ukradla Spartě, poháry sbíra l v A ng lii 232

Dušan UHRIN Učite ls fo tbalovým i trofe jem i 234

Petr KOUBA Překonal i slavného tátu  236

Horst SIEG L Nejslavnější gó l dal Barceloně 238

Pavel KU К A Velký kanonýr, občas i  pa lič  šancí 240

Jiří NĚMEC Moc nemluvil, ale nohama psal básně 242

Pavel H APAL Pokořil Hamburk, šampionát prožil se sádrou  244

Jiří NOVOTNÝ Čtrnáct titu lů  už nikdo nepřekoná 246

Tomáš ŘEPKA Rebel a král červených blikanců  248

Petr ČECH Muž v přilbě, kte rý sbíra l rekordy a trofeje  250

Vladimír ŠMICER Štístko Slavie i českého fotbalu  252

Karel BRÜCKNER Faktorem Xdobýva l Evropu 254

Tomáš GALÁSEK Pevný š tít hvězdné středové řady 256

Pavel NEDVĚD Grande Paolo měl Z latý míč i  nohy 258

Karel POBORSKÝ Nejslavnější fo tba lový lob  260

Jan KOLLER Kanonýr Dino n ič il evropské g iganty  262

Milan B A R O Š  Skvělý žolík i  nejlepší střelec šampionátu  264

Marek JANKULOVSKI Jediný vyhrál světový šampionát klubů  266

Tomáš UJFALUSI Zanechal stopu v pě ti ligových soutěžích 268

Tomáš ROSICKÝ M alý Mozart psal velké fotbalové symfonie  270

Zdeněk GRYGERA Z výborného obránce špičkovým manažerem 272

Jiří JAROŠÍK Osm titu lů  ze č ty ř zemí 274



Pavel VRBA Strůjce viktoriánských úspěchů 276

Pavel HORVÁTH Šest Českých pohárů ve čtyřech týmech 278

David LA FATA Lafi, krá l českých kanonýrů  280

Tomáš HÜBSCH MAN Na ligový gó l čekal 200 zápasů 282

Milan ŠKODA Ze stopéra excelentním kanonýrem  284

Marek JAN KU LOVSKI Jediný vyhrál světový šampionát klubů  286

Vladimír DARIDA Reprezentaci vedl jako kapitán к postupům  288

Bořek DOČKAL Jako by dal m íči oči 290

Jindřich TRPIŠOVSKÝ Sparta ho odm ítla , tak zvedl ke hvězdám S lavii 292

Theodor GEBRE SELASSIE Theot sym bol bojovnosti a věrnosti 294

Petr RADA Srdcař, k te rý s i na lavičku nesedne 296

David LIMBERSKÝ M is trš a jt lí i velkých průšvihů  298

Tomáš SOUČEK Oslnil S lavii a pak i  A n g lii 300

Patrik SCHICK Gólový zabiják s tvá ří neviňátka 302

Jaroslav ŠILHAVÝ Reprezentaci vrá til tvá ř a pohodu  304

Adam HLOŽEK Sparťanský klenot láme rekordy 306

120 let fotbalu ve statistikách 309


